Banco del Desarrollo, inscrita fojas 17, numero 13, Conservador de 

Bienes Raíces de Paillaco del año 1999.  

- Embargo: En favor Banco Scotiabank Chile, por el 2º Juzgado Civil de Valdivia, 

causa C-24566-2024, inscrita a fojas 169, número 132 del año 2024.  

El mínimo para este inmueble es la suma de $320.000.000 (Trescientos veinte 

millones de pesos) 

II) BIENES A REMATAR COMO UNIDAD ECONOMICA:  

Unidad Económica La Cabaña, compuesta por:  

Inmueble: Lote A-DOS de la subdivisión Lote A del predio “La Cabaña”, comuna 

de Paillaco, provincia de Valdivia, con una superficie total de 13,60 hectáreas.

[...]

Por lo anterior los mínimos son los siguientes: 

1. BIEN INMUEBLE “BALMACEDA”: Inmueble correspondiente a Lote N° 

2, de una extensión de 2.962,4 metros cuadrados, ubicado en calle 

Balmaceda N° 510, comuna de Paillaco, Provincia de Valdivia, en la 

Región de Los Ríos. MINIMO $320.000.000 (TRESCIENTOS VEINTE 

MILLONES DE PESOS). 

2.-UNIDAD ECONÓMICA LA CABAÑA, compuesta por:  

1. Inmueble: Lote A-DOS de la subdivisión Lote A del predio “La Cabaña”, 

comuna de Paillaco, provincia de Valdivia, con una superficie total de 

13,60 hectáreas. Este Lote se encuentra subdividido en:

[...]

Paillaco y el resto del Lote A-2 de una superficie de 4,6 hectáreas, rol de 

avalúo fiscal 553-607 de la comuna de Paillaco, incluyendo todo lo 

edificado y construido y muebles y maquinarias que forman parte de 

esta unidad económica y no hayan sido previamente enajenados en 

esta liquidación. MINIMO $990.000.000 (NOVECIENTOS NOVENTA 

MILLONES DE PESOS) 

Se deja constancia que, todos los trámites posteriores y como consecuencia 

de la venta como unidad económica, se harán en cumplimiento del artículo 221 de 

la Ley Nº20.720, esto es, por escritura pública, la cual, deberá ser aprobada por el

[...]

hectáreas. Este Lote se encuentra subdividido en: 

Lote A-2A de una superficie de 9,0 hectáreas, rol de 

avalúo fiscal 553-441 de la comuna de Paillaco y el 

resto del Lote A-2 de una superficie de 4,6 

hectáreas, rol de avalúo fiscal 553-607 de la 

$ 990.000.000 

(novecientos noventa 

millones de pesos) 

comuna de Paillaco, incluyendo todo lo edificado 

y construido y bienes muebles pertenecientes a 

la unidad económica, excluyendo los bienes ya 

enajenados en esta liquidación. El inmueble se 

encuentra inscrito a nombre de la empresa deudora